Муниципальное
общеобразовательное учреждение
                СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
                ШКОЛА № 62

                 ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]     от  30.09.2021 г.  № 310
   г. Комсомольск-на-Амуре
Об организации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся
На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, во исполнение письма министерства образования науки Хабаровского края от 23 сентября 2021 года № 02.1-14.02.1-14- 12996 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», 	приказа Управления образования администрации города Комсомольска-на-Амуре от 28.09.2021 № 352, в целях формирования функциональной грамотности обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение 1).
2. Утвердить дорожную карту введения компонента «функциональная грамотность» в основные общеобразовательные программы (приложение 2)
3.  Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе Терентьеву Н.В.
4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе Терентьевой Н.В..:
4.1. Ознакомить с Планом мероприятий и дорожной картой по формированию функциональной грамотности обучающихся участников образовательных отношений.
4.2.  Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования».
5. Тарыгиной Т.А., ответственной за сайт школы опубликовать план мероприятий и дорожную карту введения компонента  «функциональная грамотность», на сайте МОУ СОШ № 62.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                  Л.Ф.Кириленко
С приказом ознакомлен(ы):                                Н.В.Терентьева
	                                  Т.А.Тарыгина